
UCHWAŁA NR XIII/200/2016
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 22 marca 2016 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stężyca, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Stężyca oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. t.j. z 2015 r., 
poz. 1515 z późn. zm.), art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym  (Dz. U. j.t. z 2015 r. poz. 1440 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Stężyca, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Stężyca zgodnie z wykazem stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w § 1 określa Załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: C2887963-B974-46F5-8EEB-C239792D3809. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/200/2016

Rady Gminy Stężyca

z dnia 22 marca 2016 r.

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB 
ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA STĘŻYCA

L.p. Nazwa przystanku Nr drogi, nazwa Kategoria drogi
1. Czysta Woda 167035 Gminna
2. Dąbrowa 167002 Gminna
3. Dąbrowa I 167002 Gminna
4. Gapowo 167040 Gminna
6. Gołubie, Zamkowisko 167054 Gminna
7. Gołubie, Nowa Sikorska Huta 167061 Gminna
8. Kamienica Szlachecka, Ostrowo 167007 Gminna
9. „Cybulowo” 167008 Gminna
10. Klukowa Huta, Wybudowanie 167002 Gminna
11. Klukowa Huta I 167002 Gminna
12. Leszczynki, Ostrowo 167007 Gminna
13. Łączyno wieś 167013 Gminna
14. Malbork 167039 Gminna
15. Nowe Czaple 167050 Gminna
16. Nowe Czaple droga 167050 Gminna
17. Nowe Łosienice 167002 Gminna
18. Nowy Ostrów 167002 Gminna
19. Ostrowo 167007 Gminna
20. Przyrowie, krzyż 167012 Gminna
21. Przyrowie, wieś 167012 Gminna
22. Sikorzyno, Stary Tor 167056 Gminna
23. Sikorzyno Wybudowanie 167059 Gminna
24. Sikorzyno krzyż 167059 Gminna
25. Smokowo 167047 Gminna
26. Smokowo II 167047 Gminna
27. Stara Sikorska Huta 167056 Gminna
28. Stare Czaple 167048 Gminna
29. Stężyca, szkoła ul. Abrahama Gminna
30. Stężycka Huta wieś 167038 Gminna
31. Szczukowo 167039 Gminna
32. Szymbark, Centrum Rekreacji 167072 Gminna
33. Szymbark, CEPR 167065 Gminna
34. Żuromino Wybudowanie 167027 Gminna
35. Żuromino 167025 Gminna

Id: C2887963-B974-46F5-8EEB-C239792D3809. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/200/2016

Rady Gminy Stężyca

z dnia 22 marca 2016 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Stężyca

§ 1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez wszystkich operatorów lub przewoźników następuje z 
uwzględnieniem następujących zasad:

1. Korzystanie z przystanków odbywa się wyłącznie w celu realizacji przewozów na czas niezbędny do 
wsiadania, wysiadania i obsługi pasażerów.

2. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach następuje jak najbliżej krawężnika w celu poprawy 
przepustowości oraz umożliwienia wsiadania osobom starszym, niepełnosprawnym oraz dzieciom.

3. Zabrania się umieszczania na przystankach reklam lub innych informacji niezwiązanych z rozkładem jazdy.

4. Korzystanie z przystanków powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla organizacji i 
bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz nieutrudniający ruchu innym użytkownikom drogi i przystanków;

5. Zabrania się postoju ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów.

§ 2. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji ruchu, 
korzystanie z przystanków może zostać ograniczone. Ograniczenie może polegać na wyłączeniu przystanku z 
użytkowania lub zmianie jego lokalizacji, o czym Wójt Gminy Stężyca poinformuje operatora i przewoźnika w 
terminie 3 dni roboczych od zaistniałych ograniczeń.

Id: C2887963-B974-46F5-8EEB-C239792D3809. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora
publicznego transportu zbiorowego należy określenie przystanków komunikacyjnych, których
właścicielem lub zarządzającym jest gmina, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, a
także określenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie
przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje w
drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego.

Zgodnie z art. 40 i 41 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie
prawa miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i
urządzeń użyteczności publicznej.

Podjęcie niniejszej uchwały poprzez określenie jasnych zasad i warunków korzystania z
przystanków komunikacyjnych, ułatwi organizację publicznego transportu drogowego
przewoźnikom i operatorom, a także pasażerom podróżującym.

Biorąc powyższe przesłanki pod uwagę, wyrażam przekonanie o słuszności i konieczności
podjęcia uchwały.

Id: C2887963-B974-46F5-8EEB-C239792D3809. Podpisany Strona 1




